事 務 連 絡

平成 29年５月１日

  都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

  特  別  区

                        厚生労働省健康局結核感染症課

黄熱に関するリスクアセスメントについて

今般、国立感染症研究所において、別紙のとおり、黄熱のリスクアセスメントが更新さ

れましたのでお知らせします。

別紙：国立感染症研究所「黄熱のリスクアセスメント」

（参考）
厚生労働省ホームページ「黄熱について」
http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000124572.html

 国立感染症研究所「黄熱とは」

http://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/a/yellow-fever.html

検疫所（FORTH）海外感染症情報「黄熱について」

http://www.forth.go.jp/useful/yellowfever.html

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000124572.html
http://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/a/yellow-fever.html
http://www.forth.go.jp/useful/yellowfever.html